

TÜRKİYE BİRLEŞİK KOMÜNİST PARTİSİ

TBKP

Haber Bülteni

Sayı :24

Yıl: 1

9 Kasım 1990

DÜŞÜNCE HALA "SUÇ"

Düşünceye yüzlerce yıl hapis cezası veren iktidar, şimdi de uyuşturucu kaçakçılarını ve ülkücülere dolaylı olarak af olanağı sağlıyor.

Sadece düşündüğü için 60-600 yıl arası ceza alan hükümlülerin yanı sıra, insan hayatı ile oynayan ve canına kasteden uyuşturucu kaçakçılarıyla ülkücülere dolaylı af sağlanması hangi demokrasinin ürünü acaba?

Önce uyuşturucu kaçakçılarını ve ülkücülere pasaport verilmesini kolaylaştıran hükümet, şimdi de TCK'da yaptığı değişikliklerle bu kesimlerin desteğini mi kazanmak istiyor?

Bakanlar Kurulu'nun onayladığı yeni yasa tasarısına göre TCK'nun 403,404,405 ve 406. maddelerinde uyuşturucu kaçakçısına verilen idam cezasının ortadan kaldırılması, TCK'nun 313,314,315'nci maddelerinde yapılan değişiklikle de cürüm işlemek için örgütlenen kişilerin amaçları doğrultusunda suç işlemele-ri durumunda, sadece örgütlenme veya amaç doğrultusunda işlenen suçun cezası ile cezalandırılması gündemde. Bilindiği gibi ülkücü eylemciler uluslararası uyuşturucu trafiğinde oldukça önemli bir rol oynuyor ve bu trafiğin terörle bağlantısı da oldukça fazla, zira uyuşturucu madde kaçakçılığından elde edilen para ile silah alındığı da biliniyor, dolayısı ile bu yasa tasarısının da kimi kollayıp kayırdığı oldukça açık.

TCK'nun 141,142 ve 163 maddeleri konusunda ise geçen hafta DİK (Demokrasiyi İzleme Komitesi) üyeleri ile konuşan Adalet Bakanı Oltan Sungurlu; TCK'nun 141,142 ve 163

maddelerinin gündemden çıktığını, partisinin 141,142 ve 163 ile ilgili oldukça dağınık olduğunu, kimilerinin 141,142'ye birşey demediğini, kimilerinin 163'e birşey demediğini, kimilerininse hiçbirinin kalkmasından yana olmadığını, bu konuda kamuoyu oluşturulmasını ve diğer siyasi partilerden destek alınması halinde birşeyler yapabileceğini söyledi.

Oysa hatırlanacaktır ki, 1989'un Kasım ayından beri gündemde grafiği yükselen bu konu, gerekli kamuoyunu da sağlamış olmasına rağmen, hükümetin tutumu yüzünden çözülmemektedir. Hükümet, gündemde olmadığı halde ülkücülere bu tip kayırmalarda bulunurken, aynı tarihte Başbakan Yıldırım Akbulut'un "Türk insanı, artık bu tür yasaklarla yaşatılamaz, demokratik bir toplumda özgürce yaşayabilecek olgunluktur. Hürriyetler önemlidir. 141-142 gibi yasakların ülkemiz şartları gözönüne alınarak tadil edilmesi yada kaldırılması düşünülebilir." şeklindeki demeci ne denli ciddiye taşır ve hangi demokrasinin, hangi hürriyetlerin adınadır bilemiyoruz.

Gerekçe olarak AT standartlarına ulaşmayı hedeflediklerini iddia eden iktidar neden tek taraflı davranıyor? Yasalarımıza koyacakları bu çifte standartlarla mı çağdaşlaşıp, AT'ye gireceğiz?

Elbette, bu sorun çözümsüz değildir. Hükümet, Parlamentodaki öteki partilerin, hatta ANAP'ın birçok il ve ilçe örgütünün geniş kamuoyunun 141,142,163'ün kalkmasından yana olduğunu, gözlerini ne kadar kaparsa kapasın, görmek, kabul etmek ve gerekeni yapmak zorunda kalacaktır. Şimdi bunun bir an önce görülmesini sağlamak gerekiyor.

PARTİ MECLİSİ
17 KASIM 1990 GÜNÜ
İSTANBUL
GAZİOSMAPAŞA İLÇE
MERKEZİMİZDE
TOPLANIYOR.

BAYRAMPAŞA
İLÇE KONGREMİZ
ENGELLENMEK
İSTENDİ...

Bayrampaşa İlçe Başkanımız Necati Bereket ilçe kongremizin engellenmesi ile ilgili şu açıklamayı yaptı.

"18.10.1990 tarihinde tüzel kişilik kazanmış olan ilçemizin ilgili defterleri, Hukuk Kuralları çiğnenerek Bayrampaşa İlçe seçim kurulu tarafından onaylanmamaktadır. İlçe seçim kurulu ilin en büyük mülki amiri valiliğin, ilçe kaymakamlığının ve emniyet amirliğinin resmi belge ve yazılarını tanımamaktadır. Devlet içinde devlet anlayışından kaynaklanan bu tutumu protesto ediyor ve her türlü yasal hakkımızı arayacağımızı kamuoyuna bildiriyoruz.

021370

TÜRKİYE -AT KARMA
PARLAMENTO
KOMİSYONU'NUN
AVRUPALI ÜYELERİ
TBKP BAŞKANI NİHAT
SARGIN VE TBKP
GENEL SEKRETERİ
HAYDAR KUTLU İLE
GÖRÜŞTÜ.

TÜRKİYE-AT KPK
EŞBAŞKANI HOLLANDALI
METTEN: "KÖRFEZ'DEKİ
GELİŞMELER NE OLURSA
OLSUN, AVRUPA
PARLAMENTOSU
TÜRKİYE'Yİ DEMOKRASİ
VE İNSAN HAKLARINA
GÖSTERDİĞİ SAYGIYA
GÖRE
DEĞERLENDİRECEKTİR."

Devamı Sayfa 2'de



Türkiye-AT Karma Parlamenteler Komisyonu toplantısına katılmak üzere İstanbul'da bulunan Avrupa Parlamentosu milletvekilleri TBKP Başkanı Nihat Sargın ve TBKP Genel Sekreteri Haydar Kutlu ile görüştüler. 8.11.1990'da saat 8.00-9.00 arasında komisyon çalışmaları başlamadan önce yapılan görüşmeye Türkiye - AT Karma Parlamenteler Komisyonu Eşbaşkanı, Hollanda İşçi Partisi Avrupa parlamenti Alman Matten'in yanı sıra Almanya Sosyal Demokrat Parti Avrupa Parlamenti Bayan Leyla Umar, Alman Yeşiller Partisi Avrupa Parlamenti Bayan Claudia Roth, Fransız Sosyalist Partisi Avrupa Parlamenti Gerard Caudron ve Yunanistan Komünist Partisi Avrupa Parlamenti Vasilius Efredimes katıldılar.

Bir saat süren görüşmede, Avru-

palı parlamenteler TBKP Başkanı Nihat Sargın ve Genel Sekreteri Haydar Kutlu'dan TBKP'nin yasallaşma mücadelesi, Anayasa Mahkemesi'nde TBKP'ye karşı kapatılma isteğiyle açılan dava, Türk Ceza Kanununun 141 ve 142. maddeleriyle ilgili son durum, Türkiye'de insan hakları, İnsan Hakları Derneği'ne yönelik son baskılar ve Diyarbakır'da sürmekte olan açlık grevleri konularında bilgi aldılar. Bütün bu konularda TBKP'nin görüşlerini sordular.

Nihat Sargın ve Haydar Kutlu görüşmede hazır bulunan milletvekillerine Avrupa Parlamentosu'nun kendilerine, TBKP'ye ve Türkiye'deki insan haklarına gösterdiği ilgi ve destekten ötürü teşekkür ettiler.

Türkiye- AT Karma Parlamenteleri Komisyonu Eşbaşkanı Alman Metten, Sargın ve Kutlu'ya kendileriyle tutuklevi dışında görüşebildikle-

rinden dolayı duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Avrupa Parlamentosu'nun Türkiye'deki insan haklarına olan ilgi ve desteğinin bundan sonra da süreceğini ifade etti, şöyle dedi :

" Bu görüşmede farklı siyasi partilerden milletvekilleri hazır bulunuyor. Ancak hepimiz, TBKP gibi, demokrasiye sahip çıkanı, demokrasinin tüm kurum ve kurallarıyla işlemesi için mücadele eden, toplumsal değişimlerin barışçı yollardan gerçekleşmesini savunan bir politik partinin yasal çalışmasından yanayız. Bundan sonraki görüşmemizi TBKP'nin tümüyle yasal olduğu bir koşulda yapmayı umuyorum. Emin olunuz ki, Körfez'deki gelişmeler ne olursa olsun, Avrupa Parlamentosu bütün ülkeleri, bu arada Türkiye'yi de, demokrasiye ve insan haklarına gösterdiği saygıya göre değerlendirmeyi sürdürecektir."

PARTİMİZİN İLÇE KONGRELERİ DEVAM EDİYOR. 4.11.1990'DA İSTANBUL GAZİOSMANPAŞA VE KÜÇÜKÇEKMECE İLÇELERİNİN KONGRELERİ YAPILDI. BU KONGRELERDE KONUŞAN GENEL BAŞKAN NİHAT SARGIN ÖZETLE ŞUNLARI SÖyledi:

Sözlerine kongreyi selamlamakla başlayan Genel Başkan Sargın, 70 yıl sonra yapılabilmemiş olan bu yasal kongrelerin önemini vurgulayarak:

"Bugün ülkemizde yasal bir komünist partisi, Türkiye Birleşik Komünist Partisi var. yasal olarak çalışmalarını yürütüyor, yasal olarak kurulmasının üzerinden daha henüz birkaç ay geçmiş olduğu halde halk içinde belli desteğe ve demokrat kamuoyu üzerinde belli ağırlığa sahip bir parti, Türkiye'nin köklü bir partisi olarak önümüzdeki politik sorunlar üzerinde sözünü söylüyor, katkısını yapıyor. Sayın Yargıtay Başsavcısının hakkımızda Anayasa Mahkemesi'nde dava açmış olması, bu gerçeği değiştiremez" dedikten sonra Anayasa Mahkemesi'ndeki davanın safahatını, iddia ve savunmaları kısaca özetledi. Sözlerine devam eden Sargın:

"Anayasa Mahkemesi'nin partimiz hakkında nasıl bir karara varacağını elbette önceden bilemeyiz. Ancak Anayasa'ya, İnsan Hakları Sözleşmesi'ne ve de hepsinin üstünde Anaya-

sa'nın ikinci maddesinde Türkiye Cumhuriyeti'ni tanımlamak üzere yazılı demokratik, laik ve sosyal bir hukuk devleti'nin uymak zorunda bulunduğu genel hukuk ilkelerine dayalı olarak davayı reddetmesini ve partimizi aklamasını haklı olarak umut ediyor ve bekliyoruz" diyerek olumlu kararın Türkiye'nin politik yaşamında açacağı yeni ufka dikkati çekti ve sözlerine devamlı:

"Daha 4 Haziran'daki başvuru anından itibaren Türkiye'nin önemli tabusu, komünizm sözcüğü üzerindeki tabu bir daha geri dönmemesine tarihin çöplüğünün yolunu tuttu, Türkiye büyük ayıbından kurtuldu. Diğer tabular için de kapı aralandı".

Bunun tam zamanında gerçekleştiğini söyleyen Sargın:

"Çünkü buna şimdi her zamandan çok gereksinimimiz var. Tabuların birer birer kırılıp yokolmasına, açıklığa, aydınlığa, birbirmizi anlamaya, karşılıklı diyaloglarla demokratik uzlaşmalara ve bütün toplum kesimlerini kapsayan geniş, sivil mutabakatlara gereksinimimiz var" dedi ve konuşmasına şöyle devam etti:

"İki kutuplu dünya yok artık. Askeri paktlar yerine şimdi AĞIK var, Orta Avrupa Evi var... yeniden düzenlenen, bu küçülmüş, kutupsuz dünyada herkesin yerini yeniden belirlemesi, bunun için çabası, uğraşı var. Batı ile Doğu'nun, zengin Kuzey ile fakir Güney'in kesişme noktasındaki Türkiye için bu belirleme yaşamsal

önem taşıyor. Bunun için de en geniş mutabakatlara gereksinimimiz var.

Şimdiye kadar itilmiş, dışlanmaya çalışılmış bütün toplum kesimlerinin, işçilerin, emekçilerin, komünistlerin, marksistlerin, Kürt'lerin, islami çevrelerin kendi kimlikleriyle katıldıkları açık tartışmayla uygar politik ortamda sorunlara karşılıklı anlayış içinde çözüm aramak üzere yeni bir yaklaşımla biraraya gelmemize gereksinimimiz var.

4 Haziran'da bu kapı aralandı. Kapıyı sonuna kadar açmak ve devamlı açık tutmak ellerimizdedir. En geniş toplum kesimleri ve sözcülerinin, demokrat kamuoyunun, eskinin devamından çıkarı olan bir avuç dışında hepimizin, ister işçi veya emekçi, ister aydın, ister marangoz veya soğuk demirci...ister şair veya yargıç...hangi meslek ve uğraş içinde olursak olalım hepimizin çıkarı, bugünümüzün ve geleceğimizin, bizlerin ve çocuklarımızın, yeni kuşakların çıkarı burdadır. Bu kapıyı sonuna kadar açmak ve bir daha kapatılmamak...Bu ellerimizdedir.

Türkiye Birleşik Komünist Partisi, partimiz ve partililer olarak bizler, işte tam bunu yapıyoruz kendi payımıza. Sonuna kadar da yapmakta devam edeceğiz..."

Genel Başkan Nihat Sargın, kongrelerin de bu uğraşın bir parçası olduğunu, bundan dolayı da ayrıca önem taşıdığını belirterek bu uğraşta yer alanları kutladı ve kongreye başarılar dileyerek sözlerine son verdi.

TBKP KONGRE TEZLERİ ÜZERİNE İSTANBUL DÜZEYİNDE İLK TOPLU TARTIŞMA 4 KASIM 1990 PAZAR GÜNÜ YAPILDI.

TBKP Beykoz İlçe binasında, Beykoz Üsküdar, Ümraniye, Kadıköy ilçesi üyeleri tezler üzerine görüş ve eleştirini sundular. Tartışmaya üye olmayan dostlarımız da katıldı.

Tezlerin tüm katılanlarca yeterince izlenememiş olması nedeniyle bir sohbet havasında geçen toplantı "Neyi, neden tartışıyoruz ve nasıl tartışmalıyız" sorularıyla başladı. Bu tartışmanın önemi ve ne beklendiği böylece çıkarılmaya çalışıldı.

Değişik noktalardan hareketle yapılan açıklamalar şu noktada toplandı: "Gerçeği yakalamada Marksizm hala geçerli mi? Dünyanın genel gidişine sorunlarına katkı ve çözümde tek bir konuyla hareket etmek olanaklı mıdır? Marksizmin geçerliliği bitti mi? Gelecek toplumsal biçimlenme Sosyalizm mi olacak? Nedir Sosyalizm?"

Tartışmada Marksizmin bittiği, hala geçerliliğini koruduğu doğrular olmakla birlikte, yeterli olamadığı, eksik ve yanlışları olduğu tezleri ortaya atıldı, fikir yürütüldü. Bu sorulara açıklamalar içinde Komünist Partisinin işlevi olup olmayacağı da tartışıldı.

Ayrıca bu tartışmanın bilgi ve araştırma istediği, bilim adamları ve ideologlara ihtiyaç olduğu, bu nedenle bizi (katılanları) aştığı görüşü de oldu.

Diğer noktalardaki görüşler şöyle özetlenebilir:

-Dünyadaki gelişmelerde Sosyalizmin sorunlarını çözemeyeceği gibi bir gidiş var.

-Bizim mücadelemizin bugüne faydası var. Toplumun çok sesliliğe ihtiyacı var. Demokrasiye katkıda bulunuyoruz.

-Bizler Marksizmi öğrenmeden Marksist olduk.

-Sosyalist ülkelerde uygulanan Marksizm değil.

-Sosyalizm fikirleri ile çağlardan beri var. Emeğe ve toplumsal eşitliğe değer veren başka bir akım yok. Bu nedenle Sosyalizm var olacaktır.

-Marksizmin yorumu ihtiyacı var. Bu yorumlardan yeterince yararlanıl-

madı. Din gibi ele alındı. Farklı fikirler sapma diye nitelendi. Marksizm dışındaki fikirlere ise hiç önem verilmedi.

-Partimizin belli bir ideolojisi ve politikası yok. Bunu belirlemek gerekiyor. Bunu da tartışarak yapmalıyız.

-Dünyada kim kendine Sosyalist diyebilir? Sosyalizm, Komünizm nedir?

-İlk programda Sosyalizm'e övgü yağdırılıyordu. Bu nedenle gerçeği aramalıyız. Gerçekçi olmalıyız. Sınıfsız toplum olanaklı mıdır? İnsanların eşit olması mümkün müdür?

-Eskinin tümünü inkar etmek doğru değil. Hep yanlış mı yaptık? O dönemin koşullarına bağlamak gerekli. Bugün ne yapıyoruz?

İSTANBUL İL YÖNETİMİ İLÇE ÖRGÜTLERİ İLE TOPLANTI YAPTI...

İstanbul İl Yönetimi, tüm ilçe başkanı ve sekreterleri ile 6 Kasım 1990 tarihinde bir toplantı yaptı. Gündemde:

- Özgürlükler Kampanyası
- Birlik Kurultayı
- Parti Meclisi
- Kongreler
- Tezler

yer aldı.

Toplantıya katılan MYK üyesi Talat Ulusoy Özgürlükler Kampanyası hakkında bilgi verdi. 10.Aralık-İnsan Hakları gününe kadar devam edecek olan kampanyanın takvimi ve yapılması gerekenler tartışıldı.

Birlik Kurultayı'na yönelik açıklamalar MYK üyesi Abdurrahman Atalay tarafından yapıldı. MYK üyesi Yusuf Kıtıklı Parti Meclisi, Kongreler ve Tezler'e yönelik konuşma yaptı. Şu ana kadar İstanbul'da yapılan ilçe kongreleri değerlendirilerek yapılacak ilçe kongrelerine yönelik öneriler üretildi.

Tezlerin nasıl bir yöntemle tartışılacağı, değişik görüş ve önerilerin ne şekilde ifade edileceği yönünde eğilimlerin belirlendiği toplantıda, bu konudaki düşüncelerin öncelikle yazılı, olamıyorsa tartışma toplantılarında görevlendirilecek 3 yazman aracılığı ile tutanak halinde bir üst kurula iletilmesi kararlaştırıldıktan sonra toplantı sona erdi.

"YENİ BİR DEMOKRATİK MUTABAKAT GEREKİYOR"

4.Kasım.1990

HASAN CEMAL

Cumhuriyet Gazetesi

"LAİK ANTI-LAİK 1"

Ama burada vurgulanması gerekli bir nokta var: Yine demokratik ve çağdaş toplumlarda, bir dinsel inancın devlet üstünde etkinlik sağlaması ve devleti denetler hale gelmesi de kesinlikle sözkonusu olamaz. Öyle olursa, demokrasi diye, temel hak ve özgürlükler diye bir şey kalmaz orta yerde.

Onun için devletin laikleştirilmesi kritik bir noktadır; laiklik ve demokrasi bakımından yaşamsaldır.

Bu çerçevede ilgili tarafların bir uzlaşma zemininde buluşmalarından başka çare yoktur. Devletin laikleştirilmesi ve demokrasi üstünde uzlaşılması şart, ortak bir platform olmalıdır.

Bunun için ilk adım, tarafların birbirlerini tanımaları, farklı düşünceleri öğrenmeleri ve tahammül etme alışkanlığını edinmeleri olacaktır.

Çünkü taraflar, birbirlerine peşin hüküm ve kuşkuyla davranmayı sürdürürlerse, gerilim ve çatışma olasılığı büyüyecektir.

5.Kasım.1990

HASAN CEMAL

Cumhuriyet Gazetesi

"LAİK ANTI-LAİK 2"

"Batı'daki demokratik ve laik toplumlarda devletin din alanında hizmet vermesi alışlagelmis bir uygulama değildir. Tarihsel bir süreç içinde din, bir kurum olarak, devletin dışına çıkmış ve örgütlenmiştir.

Buna karşılık Türkiye'de farklı bir uygulama söz konusudur. Müslüman bir toplumda laikliği gerçekleştirebilmek için, dinin devlet kontrolüne alınması ve bu açıdan radikal uygulamalar, başlangıçta, tarihsel bir zorunluluk olarak değerlendirilmelidir.

Ama bugün bu denetimin sürmesi gerekli mi? Laikliğe bir katkısı olabiliyor mu? Devletin tümüyle laikleştirilmesiyle birlikte, dinin de devletin dışına çıkarılması ve cemaate, bir başka deyişle "sivil toplum"a bırakılması daha doğru olmaz mı?

Bu soruların karşılıkları önyargısız ve serinkanlı biçimde tartışılmalıdır.

Türkiye, çağdaş, laik ve demokratik bir toplumu hedef almış ve bu yolda hiç de küçümsenmeyecek mesafe katetmiştir. Bu ülkede uygarlık saatini geriye çevirmek artık çok zordur.

Onun için bu konuda özgüvenimizi yitirmeyelim.

Sorunlarımıza önyargı ve tabulardan arınmış biçimde eğilebildiğimiz ölçüde, daha rahat edileceğine inanıyoruz."

021372



GAZİOSMANPAŞA KONGREMİZ YAPILDI..

İki başkan adayının katıldığı seçimlerde (Resul Kaytaz, İlyas Atak) başkanlığa, Resul Kaytaz seçildi. Yönetim Kurulunun seçilen diğer üyeleri de şu kişilerden oluşuyor:

Yönetim Kurulu

Zeki Gökçe
Mustafa Çetin
Mehmet Cihangir
Mustafa Küçükçöke

Yedek üyeler

Hilmi Kılıç
Muzaffer Şahin
A. Kadir Erener

Denetim Kurulu

Vedat Ünlü
Gülher Demir

Sosyalistlerin Birlik Partisi, Bayrampaşa, Eyüp ve G.O.P girişimi, SHP-G.O.P İl Başkanı Yardımcısı'nın, SHP Belediye Meclis üyelerinin, HEP Bakırköy İlçe Başkanın katıldığı kongreye, partimiz ilçelerinden, SHP-GOP ilçe ve RP-GOP İlçe Başkanı'ndan mesajlar geldi.



KÜÇÜKÇEKMECE İLÇE KONGREMİZ YAPILDI

Bültenin hazırlandığı son ana kadar henüz Küçükçekmece İlçe Kongresi ile ilgili haber elimize ulaşmadığından yayınlamayız.

İSTANBUL İL YÖNETİM KURULU ÜYESİ MUHARREM İKİTİMUR K.ÇEKMECE KONGRESİNDE BİR KONUŞMA YAPTI...

Sayın konuklar, Sayın Basın Mensupları, değerli mücadele arkadaşlarım. Hepinizi İl yönetim kurulu adına

çoşku ile selamlıyorum.

Değerli yoldaşlar,

70 yılda komünistler üzerinde, sürdürülen yasak zincirini tüm demokrasi güçlerinin desteğiyle koparmış bulunuyoruz. Yasak zinciri koparılmış fakat tamamen sökülüp atılamamıştır. PARTimiz üzerindeki Anayasa Mahkemesi'nde sürdürülen kapatılma girişimleri devam ediyor. Güneydoğuda on ilde olağanüstü hal uygulamaları on yılı aşkın bir süredir ısrarla sürdürülüyor. Buna ek olarak çıkarılan sansür-sürgün olarak da adlandırılan karamamelerle hükümet, imzalamış bulunduğu temel insan haklarıyla ilgili evrensel sözleşmeleri resmen askıya almış bulunuyor. 12 Eylül Anayasasıyla işçilerin sendikalaşma ve toplu sözleşme yapma özgürlüğü zaptı rapt altında tutulmaya devam ediliyor. Düşünen, düşündüğünü söyleyen, yazan binlerce insan cezaevlerinde çürütülmeğe çalışılıyor. Yine binlerce insan 141-142 maddelerin kaldırılmasına yönelik somut bir adım atmağa niyetli değil.

Değerli arkadaşlar,

Ülkemizin en temel sorunu demokrasidir. Temel insan hak ve özgürlüklerinin güvence altına alınmasıdır. Kürt halkının varlığının tanınması, yaşama hakkının güvenceye kavuşturulmasıdır.

Hükümet demokrasi istemlerine, hak arama özgürlüğünün karşısına yine klasik baskıcı devlet anlayışıyla çıkıyor. Hükümetin idam tehditleri bunu gösteriyor. Bu ve benzeri sorunlar yumağı içinde partimiz TBKP yasal kuruluşunu gerçekleştirmiş, ve kongreler sürecini başlatmış bulunuyor. Bugün burada K.Çekmece komünistleri olarak ilk yasal kongrenizi yapıyorsunuz. Sizleri bu girişimimizden dolayı birkez daha kutlamak istiyoruz.

Bugün toplumun diğer dinamiklerinde olduğu gibi, TBKP de dahil tüm marksist çevreler derin bir alt üst oluş süreci yaşıyorlar. Sorunlarına çözümler arıyorlar. Bu arayışlar bir yanıyla kendilerinin nasıl bir yapıya dönüşecekleri, geçmişini nasıl bir yaklaşımla irdeleyecekleri sorunuyla, öte yandan geleceğe ilişkin neler söylecekleriyle ilgilidir. TBKP'nin bu sorunları yaşamakla birlikte, komünist kimliğini ortaya koyarak 141-142

maddeleri doğrudan hedef almasıyla demokrasi mücadelesine çok önemli bir katkı sağlayacağına inanıyoruz. Bu tutum aynı zamanda demokrasi istemeyen güçlerin de kimliğini daha bir netleştirmiş olacaktır.

TBKP'nin üstlendiği bu görevin başarılması öncelikle 141-142 maddelere taraf olan güçlerin aktif tutumu ve demokrasi isteyen güçlerin el birliğiyle sağlanabilir. Dostlarımızın TBKP'nin varlığını, örgütlenmesini, kongrelerini bir de bu açıdan değerlendirmelerini diliyoruz. TBKP'ni 141-142'ye yönelik gündemini başta Sosyalistlerin Birlik Girişimi olmak üzere diğer marksist kişi ve çevrelerin ortak gündemi olarak görüyoruz. Zira başarıda, başarısızlıkta hepimizin ortak hanesine yazılacaktır.

Bu çerçevede 24-25 kasımda toplanacak birlik kurultayında temel hak ve özgürlükler konusunda ve Türkiye'nin gündeminde olan, birikmiş ivedi sorunların, çözümüne aktif taraf olmayı amaçlayan, yenilenmeye ve dönüşmeye açık mücadeleci bir partinin kuruluşu doğrultusunda somut adımların atılacağını umuyoruz. Bu doğrultudaki katkılarımızı aralıksız sürdüreceğiz. Bu inanç ve düşüncelerle kongre çalışmalarınızda başarılar diliyoruz.

021373

GENEL SEKRETERİMİZ HAYDAR KUTLU DİYARBAKIR, GAZİANTEP VE MERSİN'DEN OLUŞAN GEZİSİNİ TAMAMLADI

Gaziantep İl binasında partil ve Birlik Girişimcilerinden oluşan 90 kişilerin katılımıyla bir toplantı yapıldı. Toplantıda Birlik ile ilgili sorunlar tartışıldı. Akşam da Birlik Girişimcilerinin, SHP'nin, Sendikacıların ve Partilerin katıldığı bir yemek verildi.

Mersin'deki Birlik Girişimcilerden ve Partililerden oluşan 150 kişinin katıldığı toplantıda, Haydar Kutlu geçmişte yapılan hatalar üzerinde durdu. Daha sonra birlik sorunlarının tartışıldığı toplantıda Türkiye'nin gündemini meşgul eden konularda görüşüldü.

Akşam üstü aynı yerde verilen yemeğe HEP, SP, Birlik Girişimi ve partililerden oluşan 70 kişi katıldı.

Devamı Sayfa 5'de

ÖRGÜTLERDEN HABERLER... ÖRGÜTLERDEN HABERLER... ÖRGÜTLERDEN HABERLER...

Diyarbakır'da 4 Kasım Pazar günü yapılan ve Birlik Partisi Grışiminin 7. Bölge Toplantısı'na Genel Sekreterimiz H. Kutlu da katıldı. Toplantıda daha çok Birlik Partisinin değişik sorunlarıyla ve özellikle Kürt sorunlarıyla ilgili düşünceler anlatıldı.

ESKİŞEHİR İL ÖRGÜTÜ'NDEN : "PROTESTO EDİYORUZ"

Anadolu Üniversitesi'nde öğrenciler tarafından düzenlenen YÖK'ü ve paralı eğitimi protesto gösterileri sırasında polislin öğrencilere ve görevli basın mensuplarına karşı şiddet kullanmasını, 94 öğrencinin gözaltına alınmasını protesto ediyoruz.

12 Eylül rejiminin yarattığı antidemokratik kurumların başında gelen YÖK'ün kuruluşunun 10. yılında Anadolu Üniversitesi'nde paralı öğretime ve YÖK'e karşı öğrencilerin düzenlediği protesto eylemlerine polislin şiddet kullanarak müdahalesi, bu olayları yerinde tesbit etmekle görevli basın mensuplarına karşı şiddet kullanılması, dövülmesi, fotoğraf makinalarının ellerinden alınması, filimlerinin yakılması, ANAP iktidarının despotizmini bütün çıplaklığıyla sergilenmesi açısından önemlidir.

12 Eylül diktatörlük yönetimlerinin devamı olarak tarihe geçecek olan ANAP iktidarı, tüm uygulamaları ile geniş halk kesimlerine karşı uyguladığı, halk düşmanı politikasını daha fazla sürdürmesi mümkün değildir. Bu iktidar ne savaş kışkırtıcılığı, ne de halkımızın ve gençlik üzerinde sürdürülen devlet terörü ile ayakta kalamayacaktır.

Görevini yapmakta olan basın mensuplarına karşı Emniyet kuvvetlerinin takındığı tavır, Anayasa'ya, basın özgürlüğüne karşı işlenmiş bir suçtur. Yetkililer tarafından bu olayın sorumluları hakkında ne işlem yapıldığının kamuoyuna açıklanmasını istiyoruz.

Türkiye'nin 21.yy.'a girerken çağdaş dünyada yerini almasını beklerken, şiddetin her türünün çağdışı olduğu tüm dünyada kabul görürken, ilimizde devlet görevlisi polislin öğrenciler ve sadece görevini yapan basın mensuplarına karşı giriştiği saldırı utanç vericidir.

Partimiz olarak paralı öğretime son verilmesini, YÖK'ün kaldırılmasını, göz altına alınan tüm öğrencilerin derhal bırakılmasını istiyoruz.

KOCAELİ İL BAŞKANIMIZ MEHMET ALÇINKAYA: KONGRELERİMİZ; CUMHURİYETİN DEMOKRATİK YENİDEN YAPILANMASI İÇİN: YENİ VE GENİŞ SİVİL BİR MUTABAKAT OLUŞTURULMASININ PLATFORMLARI OLACAKTIR....

4 Haziran'da kurulan ve toplumda meşruluğu kabul edilen TBKP'nin kongreleri başladı. Kocaeli Merkez İlçe Kongresi 11 Kasım 1990 Pazar günü, Gebze İlçe Kongresi 18 Kasım 1990 Pazar günü, İl Kongresi 16 Aralık 1990 Pazar günü yapılacaktır.

Kongrelerimiz; düşünce, örgütlenme ve inanç özgürlüğü önündeki engellerin kaldırılması yani 141-142 ve 163. maddelerin kaldırılması, ülkemizin temel sorunlarının çözümü için ("Cumhuriyetin Demokratik yeniden yapılanması için: yeni ve geniş sivil bir mutabakat") mutabakat oluşturulmasının platformları olacaktır. Ayrıca kongrelerimizin marksistlerin Yenilenme ve Birlik çabalarına katkıda bulunacağına inanıyoruz.

TBKP kapatılma istemi ile Anayasa Mahkemesinde. Politik gerekçelerle partilerin kapatılmasına son verilmelidir.

Savaşa karşı insan hakları ve özgürlüklerini savunanların kovuşturmaya uğramaları, çağdaş dünyada yerini almak isteyen Türkiye için büyük bir ayıptır.

Tabulardan ve yasaklardan arınmış bir Türkiye'de özgürce yaşamak isteyen tüm yurttaşlarımız kongrelerimize çağrılıdır.

Büyük kongreye kadar olan süreçte dünyamızın geçirdiği derin değişimler, marksizmin geleceği, Türkiye ve dünya üzerine söyleyeceğimiz sözleri, TBKP Merkez'ince hazırlanan Tezler doğrultusunda kamuoyuna açık olarak tartışacağız. Konuya

ilgi duyan tüm insanları Tez tartışmalarını izlemeye ve katılmaya çağırıyoruz.

Merkez İlçe Kongremiz 11 Kasım 1990 Pazar günü saat 10.00'da Türk Basın Birliği Kocaeli Şubesi Basın Lokali'nde yapılacaktır.

Adres: İnönü cad. No:84 (Murat Sinemasının üstü)



KOCAELİ MERKEZ İLÇE ÖRGÜTÜMÜZÜN KONGRE SÜRECİNE BAĞLI TOPLANTILARI SÜRÜYOR

Kocaeli Merkez İlçe Örgütünde 4 Kasım 1990 günü, TİP-TKP birliğinin sorunları ve TBKP faaliyetinin değerlendirilmesi gündemli bir toplantı düzenlendi.

Toplantıya TBKP'nin oluşmasında katkıda bulunanlar, TBKP sürecine katılmasalar da emeği geçenler ve konuya ilgi duyanlar katıldı. Toplantı olumlu bir havada geçti. Toplantıya katılanlar, TİP-TKP birliğinin sorunları ve sonuçları üzerine değerlendirmeler yaptılar. TBKP Kongresinin bir yanıyla tüm marksistleri ilgilendirdiğini, TBKP'nin bu kongre sürecinde çıkabilecek sorunlarının çözülmesi gerektiği ve sorunların kurulacak Birlik Partisi'ne taşınmaması gerektiği konusunda ortak görüş belirttiler.

Toplantıda, İl kongresine dek bu tür toplantıların yapılması görüşü de ağırlıklı kazandı.

021374

GEBZE İLÇE ÖRGÜTÜ'MÜZDE AÇILIŞ TÖRENİ DÜZENLEDİ.

Gebze İlçe örgütümüzde konuşma yapan G. Sekreter H. Kutlu, partinin 70 yıllık bir geçmişi olduğunu belirttiğinden sonra, dünyada birçok şeyin hızla değişmesine rağmen bunların çok azının Türkiye'ye yansıdığını söyleyerek konuşmasını şöylece sürdürdü: "Bizde kendi insanından korkan bir devlet anlayışı var. Bu anlayış, yasakları da beraberinde getir-

Devamı Sayfa 6'da

ÖRGÜTLERDEN HABERLER... ÖRGÜTLERDEN HABERLER... ÖRGÜTLERDEN HABERLER...

getirmiştir. TBKP'nin mücadelesi doğru, haklı ve güncel bir mücadeledir. Anayasanın yasaklarla ilgili 141, 142 ve 163 maddeleri Ceza Yasasından mutlaka kaldırılmalıdır.

Partililer ile konukların katıldıkları açılış töreni, "Dünyayı Sarsan On Gün" adlı video bandın izlenmesiyle son buldu.

TBKP Gebze İlçe Örgütü şu şekilde oluştu:

Şehmuz Gül (Başkan)
Süleyman Dolaşık (Sekreter)
Şahin Atmaca (Sayman)
Önder Özer (Üye)
Gürsel Baba (Üye)

KOCAELİ'DE DYP-SHP-DMP-RP-TBKP -DSP İL BAŞKANLARI "LAİKLİK" KONULU PANELLE İLGİLİ BİR BASIN TOPLANTISI DÜZENLEDİ...

10 Kasım Cumartesi günü organize edilecek ve Kocaeli'de ilk kez yapılacak "Laiklik" konulu panelle ilgili olarak 7.11.1990'da bir basın toplantısı düzenlendi.

Panelle ilgili bilgilerin verildiği basın toplantısı İzmit Belediyesi Sosyal Tesisleri'nde saat 11.00'de yapıldı.

Cumartesi günü Leyla Atakan Kültür Sitesi'nde yapılacak ve siyasi parti temsilcileriyle bazı konuşmacıların katılacağı panelle DMP ve SHP başta olmak üzere DYP, TBKP, RP ve DSP il yönetimleri destek verip katılacaklarını açıkladılar. ANAP ise çağrı yazısına rağmen panel için bir cevap vermezken il yöneticileri panelde üye bazında bir temsilcinin bulunacağını dile getirdiler.

Basın açıklamasında, DMP Kocaeli İl Örgütü tarafından düzenlenen "Laiklik" konulu sempozyum'a ildeki siyasi partilerin birer konuşmacı ile katılacakları belirtilerek, bugün Laik Cumhuriyet'e sahip çıktığını göstermek üzere, bütün siyasi partilerin bu etkinliği destekledikleri belirtildi, tüm vatandaşlar Sempozyum'a katılmaya davet edildi.

KOCAELİ'DE SAĞLIK KONUSUNDA TBKP'NİN DE İÇİNDE BULUNDUĞU BİRLİK ÇALIŞMALARI UYGULAMAYA KONUYOR.

Kocaeli'nde aralarında TBKP'nin de bulunduğu siyasi partilerin il temsilcilerinin oluşturdukları sağlık konusundaki birlik çalışmaları 7.11.1990'dan itibaren uygulamaya konuyor.

İzmit Devlet Hastanesi'nin diyaliz Ünitesini genişletme ve geliştirmeyi amaçlayan bu çalışmaya paralel olarak siyasi parti il başkanları aynı gün biraraya gelip bir takım ziyaretlerde bulundular. Saat 11.00'de İzmit Devlet Hastanesi'nde biraraya gelen başkanlar Başhekim Opr. Dr. Yavuz Öztörün'u da aralarına alarak bazı sanayi kuruluşlarının kapısını çalıp maddi destek için temaslarda bulundular. Bugün saat 11.00'de Çolakoğlu Metalurji, saat 12.00'de de Türk Kablo'yu ziyaret eden, siyasiler, sağlık konusundaki desteklerini önümüzdeki günlerde diğer kuruluşlara da giderek yaygınlaştıracaklar.

TBKP KAĞITHANE İLÇE ÖRGÜTÜMÜZ PİLMA-TUDOR GREVİNİ ZİYARET ETTİ

Kağıthane İlçe Örgütümüz'den bir kurul, 30.10.1990 Salı günü Kağıthane'de kurulu Pilma-Tudor pil fabrikasının grevci işçileriyle dayanışma ziyaretine gitti.

İki saat kadar süren ziyarette, işçiler ve parti temsilcileri oldukça sıcak ve içten görüş alışverişinde bulunarak, çalışanların sorunları, Pilma-Tudor grevi, ülke sorunları üzerinde söylesitiler. Partililer grev yerinden ayrılırken, grevci işçileri olağan kongrelerine davet ettiler.

BAKIRKÖY İLÇE YÖNETİMİ TOPKAPI İŞPORTACILARININ AÇLIK GREVİNİ VE COCA-COLA GREVİNİ ZİYARET ETTİ...

Bakırköy İlçe yönetimi Topkapı İşportacılarının Laleli'de bulunan İşpor-Der lokalinde yaptıkları açlık grevini 4. gününde ziyaret etti.

Ziyaret sırasında dayanışmalarını dile getirerek, ülkemizde insanların bedenleriyle direnmelerine son verilmesi gerektiğini, ama bu şartlar sona erene değin sürdürülmesi gerektiğini belirttiler, daha sonra Kutlu ve Sargın'ın açlık grevi sırasında yapılan dayanışma açlık grevlerinde kullanılan battaniyeleri ve çiçeklerini burada bulunanlara verdiler.

Daha sonra Coca-Cola grevini ziyaret eden ilçe yönetimi, grevcilere bir çiçekle çay ve şeker götürerek dayanışmalarını dile getirdiler. Burada da işçilerle sohbet ederek işçilerin ülkemizdeki durumu, sorunları ile ülkemizin anti-demokratik durumu tartışıldı.

İlçedeki tüm grevleri ziyaret etmeyi hedefleyen yöneticiler, grevlerin bildirim ve ziyareti için bir çalışma grubu oluşturulmasına karar verdi. Ve bu doğrultuda işçi arkadaşlarımızdan oluşan bir çalışma grubu kuruldu.

KADIKÖY İLÇE ÖRGÜTÜMÜZ'ÜN TANIŞMA YEMEĞİ YAPILACAK.

Kadıköy İlçe Örgütünün tanışma yemeği, 16 Kasım 1990 cuma günü saat 20.00'de Kadıköy PTT yanındaki Central Restaurant'ta yapılacak. Central Restaurant'ın adresi şöyle:

Muvakkithane Cad. No:9 Kadıköy



ÖRGÜTLERDEN HABERLER / ÖRGÜTLERDEN HABERLER / ÖRGÜTLERDEN HABERLER

KONGRELERDEN HABERLER...

10 Kasım 1990 Beykoz İlçe Yusuf Kıtıkı katılacak

11 Kasım 1990 Kağıthane İlçe Haydar Kutlu, Yusuf Kıtıkı katılacak

11 Kasım 1990 Ümraniye İlçe

11 Kasım 1990 Kocaeli Merkez İlçe Yüksel Selek katılacak

11 Kasım 1990 İzmir Karşıyaka İlçe - Talat Ulusoy katılacak

Kağıthane İlçemizin kongresini yapacağı yer:

Çiçek Düğün Salonu, Çağlayan son durak Vatan cad. 101/3 Kağıthane

Beykoz İlçemizin kongresini yapacağı yer:

Mutlu Düğün Salonu
Paşabahçe -Beykoz

Ümraniye İlçemiz kongresini ilçe binasında yapıyor.

Adres:

Alemdar cad. No:53 Kat:5 D.42
Ümraniye

SOSYALİSTLERİN BİRLİK PARTİSİ GİRİŞİMİ'NİN 7.BÖLGE TOPLANTISI DİYARBAKIR'DA YAPILDI

Koordinasyon Kurulu Üyeleri M.Vekili Kemal Anadol, M.Vekili Kamil Ateşoğulları, M.Vekili Ekin Dikmen, Aziz Kaya, Erdal Talu, Yüksel Selek, İlhan Okçu, Mevlüt Iğın, Enver Sezgin ve TBKP Genel Sekreteri Haydar Kutlu'nun katıldığı toplantı 4 Kasım Pazar günü gerçekleştirildi.

Toplantının başlamasından önce tutuklu yakınlarının Sosyalist Parti İl binasında sürdürdükleri açlık grevini ziyaret eden girişimciler, büyük bir ilgi ve coşkuyla karşılandılar. Açlık grevcileri ve tutuklu anaları kendilerinin ve çocuklarının sorunlarını anadilleri olan Kürtçe'yle ilettiler. Öte yandan Kemal Anadol, Ekin Dikmen ve Haydar Kutlu birer konuşma yaparak dayanışmalarını dile getirdiler.

Açlık greviden sonra Turistik

PARTİMİZİN HATAY İL BİNASINDA HÜKÜMLÜ AİLELERİ İLE BİRLİKTE BİR BASIN TOPLANTISI DÜZENLENDİ...

İBKP Hatay İl binasında hükümlü aileleri ile birlikte bir basın toplantısı yapıldı. Bugüne kadar Tabipler Odası, İliş Hekimleri Odası, Eczacılar Odasının oluşturmuş olduğu İnsan Hakları komisyonu ile görüşen partililer siyasi partilerle ve demokratik kitlenin örgütleriyle de görüşmelere devam edecekler.

Basın toplantısında okunan basın açıklaması şu şekilde:

Ülkemizde günlerdir kamuoyunun gündeminde olan açlık grevleri ölüm oruçlarına dönmüştür. Her geçen gün çocuklarımız ölüme bir adım daha yaklaşıyorlar. Yaşamlarından kaygılanıyoruz. Siyasi iktidarı olaylar karşısında çözüm bulmaya ve duyarlı olmaya çağırıyoruz. Bugüne dek siyasi iktidarın olayın çözümü için olumlu bir yaklaşımda bulunmayışı bizleri dahada kaygılandırıyor. İnsanların en temel hakkı olan yaşama hakkının iktidar tarafından yok edilmesi dünyanın bir başka ülkesinde görülmuş şey değildir. Gaziantep Özal Tıp cezaevinde hükümlü olarak yatmakta olan Ahmet Yıldırım, Hasan Gülbahar, Muammer Doğan, İrfan

Otal düğün salonunda yapılan ve iki-yüze yakın izleyicinin katıldığı toplantıya Kemal Anadol, Haydar Kutlu, Ekin Dikmen, Kamil Ateşoğulları ve Enver Sezgin konuşmacı olarak katıldılar. Konuşmacılar Sosyalistlerin Birlik Partisi Girişimi'nin değişik konularla ilgili ve özellikle de Kürt sorunuyla ilgili düşüncelerini anlattılar. Çok sayıda izleyici ise hem konuşmacılara sorular sordular ve hem de Kürt sorunuyla ilgili düşüncelerini söylediler.

Akşam ise yüz kişilik bir davetli grubun katıldığı bir yemek verildi. Samimi bir hava içinde geçen yemekte Kürtçe türküler söylenip, oyunlar oynandı.

5.11.1990 günü açlık grevinde bulunan analara verilen söz üzerine kalabalık bir grupta Diyarbakır Adliye-

Ural, adli çocuklarımız görüş yasağına mektup ve telefonla haberleşme yasağına, dışarıdan getirilen yiyeceklerin alınmama yasağına, zincirle sevk uygulamasına çarpıtılmasına karşı, cezaevinin işkence yuvası olmaktan çıkarılması isteğiyle 10 gündür açlık grevi yapmaktadırlar.

Duyuyoruz ve basından öğreniyoruz ki cezaevlerindeki baskılar sistematik bir şekilde uygulanıyor. Diyarbakır Cezaevinde açlık grevleri ölüm orucuna dönüşmüştür. Eskişehir, Bursa, Nazilli, Nusaybin ve bir yığın cezaevinde protestolar çeşitli biçimlerde devam ediyor. Tüm bunlar olurken biz hükümlü aileleri olarak, siyasi iktidarın duyarsızlığını endişe ile izliyoruz. Çocuklarımız aç olarak ölsün istemiyoruz.

Çocuklarımızın durumundan dolayı biz hergün ölümler, başta siyasi iktidar muhalefet partilerini, toplumsal kurum ve kuruluşları bu olaylar karşısında duyarlı ve çözümleyici olmalarını istiyoruz.

Koşullar iyileşmezse gerekirse bizde açlık grevine başlayacağız.

Mahkum anaları yetkililere sesleniyor.!

"Çocuklarımız açlıktan ölsün...!"

Aynur Yıldırım
Emine Doğan
Zekiye Gülbahar
Nevil Ural
Taciye Natile

si'nin önüne gelindi. SBP'si adına Kemal Anadol, Ekin Dikmen ve Haydar Kutlu'dan oluşan üç kişilik bir heyet Cumhuriyet Savcısı'yla görüştüler. Yaklaşık birbuçuk saat içinde gerçekleştirilen görüşmede, tutuklu ve hükümlülerin talepleri iletilip, bu taleplerin yerine getirilmesi için harekete geçilmesi istendi.

Cumhuriyet Savcısı ise akşam sorununun çözümü için cezaevi yönetimi ve açlık grevcileriyle görüşeceğini söyleyerek, grevin sona erdirilip anlaşmanın sağlanması için elinden geleni yapacağı sözünü verdi.

SOSYALİSTLERİN BİRLİK PARTİSİ DİYARBAKIR İNSİYATİFİ



YKP MERKEZ KOMİTESİ ÖZAL'A MEKTUP GÖNDERDİ

Yunanistan Komünist Partisi Cumhurbaşkanı Turgut Özal'a gönderdiği mektupta; TBKP'nin kapatılması girişimini, insan haklarının, özellikle düşünce özgürlüğünün zedelenmesi olarak değerlendirdi.

141,142 ve 163'ün kaldırılmaması olmasından politik makamların sorumluluğuna, sorunun çözümünde de onların iradesinin gerektiğine dikkat çekildi.

141,142 ve 163'ü kaldırmayan hükümetin, bu nedenle Türkiye'nin ve halkının Avrupa'daki büyük değişikliklere de katılmasını önlediğini belirten YKP-MK, Cumhurbaşkanı Özal'a düşünce ve örgütlenme özgürlüğünün, bu arada TBKP'nin serbest faaliyetinin demokratik düzenin vazgeçilmez talebi olduğunu belirtti.

GENEL BAŞKANIMIZ VE GENEL SEKRETERİMİZ SOVYET BÜYÜKELÇİLİĞİNDEKİ RESEPSİYONA KATILDILAR...

Genel Başkanımız Nihat Sargın ve Genel Sekreterimiz Haydar Kutlu Ankara'da Sovyetler Birliği Büyük elçiliğinde Ekim devriminin 73'üncü yılı nedeniyle verilen resepsiyona katıldı.

Genel Başkanımız Nihat Sargın elçilikte RP Genel Başkanı Erbakan ve ANAP Milletvekili Cavik Kavak'la görüştü.

FARUK TUNA
DOĞUM TARİHİ :
15 AĞUSTOS 1960
ÖLDÜRÜLDÜĞÜ
TARİH:
8 AĞUSTOS 1980

Faruk Tuna'nın öldürülmesiyle ilgili 10 senedir devam eden dava 13 Kasım 1990 Salı günü Adliye Sarayı'nda saat 14.30'da 5. Ağır Ceza'da görülecek.

BEN OĞLUMA NE DİYECEĞİM?

021377

Sayın Bay Özal,

Size bu mektubu yazmak zorunda hissettim kendimi, çünkü sizin tavsiyelerinize ve rehberliğinize ihtiyacım var. Ben 3 yıldır İstanbul'da yaşayan ve çalışan bir Kanada yurttaşım. 16 yaşındaki oğlum da burada Türk okuluna gidiyor. Geçenlerde 16 yaşındaki bir öğrencini, benim oğlumun da ifade ettiği bazı istemleri yazılı olarak bir yerlere yazması sonucunda gözaltına alınması, beni güç durumda bıraktı. Bir anne olarak oğlumun sorularına yanıt verememek gibi inanılmaz derecede çelişkili bir duruma düştüm.

Körfez krizinin patlak vermesinden bu yana, oğlum ve bir sürü arkadaşı, son derece duyarlı hale geldiler. Büyük çaplı bir savın çıkması durumunda tüm dünyamızın tahrip olma tehlikesinin farkına vardılar. Oğlum, birkaç kez evlin çevresine acaip (aslında hiç de acaip olmayan) bazı yazıları ve resimleri çizmeye başladı. Pek de denetleyemediği duyguları ve korkularını yansıtan yazı ve resimler bunlar. Şimdi ona ne söyleyeceğimi bilemiyorum. Yeni ülkenden ve yeni arkadaşlarından son derece memnun olan oğluma, dikkat etmesini, korkularını ve sıkıntılarını ifade etmemesi gerektiğini nasıl söyleyeceğim? Bu suskunluğu özellikle de okula nasıl gerçekleştirmesi gerektiğini nasıl söyleyeceğim? Ona, artık "savaşa hayır!" deme hakkına sahip olmadığını nasıl anlatacağım? Yani benim oğlum, "Korkuyorum, büyümek istiyorum, eğitilmemi sürdürmek, bir kariyer yapmak, âşık olmak, evlenmek ve bu istemlerime karşı çıkan her şeye muhalefet etmek istiyorum. Benim böyle temel bir hakkım yok mu?" diyemeyecek mi?

Kanada'ya döneceğimiz zaman ben oğluma durumu nasıl açıklayabileceğim? Ortadaki arkadaşları benzeri duyguları açık bir şekilde kamu önünde açıklama hakkına Türkiye'de sahip olmadıklarına inanabilecekler mi? Hele bir de böyle duygular ifade edildiğinde yönetimdeki "demokratik" hükümete güvenisizlik belirtmiş olmanın korkusu çıkarsa ortaya...

Bayın Özal, size olan tüm saygıyla, kültürel, siyasal ve dinsel farklılıklarımıza rağmen, sizden bir insan olarak cumhurbaşkanı olarak, bir baba ve bir eş olarak ve nihayet bir dünya yurttaşı olarak, gelecek güzel kuşakların yaşam aşkı ve barışa olan umutlarını özgürce ifade edebilmeleri için gerekli girişimleri yapmanızı istiyorum. Çünkü bu konuya hak ettiği acil önemi varmezseniz, ben oğluma ne diyeceğim?

Baygılarımla.

HACHEL BOUCHER-BEYKOL

Caddebostan-İstanbul

(Cumhuriyet Gazetesi- Tartışma köşesinden özetle)



SOSYALİSTLERİN BİRLİK PARTİSİ İSTANBUL GİRİŞİMİ'NİN TANIŞMA KOKTEYLİ YAPILDI

29 Ekim'de Karides Restaurant'ta tanışma kokteyli yapıldı. İstanbul Milletvekili Hüsnü Okçuoğlu'nun açış konuşmasını yaptığı kokteyle 500 kişiyi aşkın girişimci katıldı.

Birlik Partisi'nin Program ve Tüzük taslakları üzerinde tartışmaların yapılacağı bölge toplantıları Adana, İzmir, Trabzon, Ankara, Kayseri ve Diyarbakır'da yapıldı.



Değerli Arkadaşımız HALUK AKAR'I

5.11.1990 Günü yitirdik, ailesi ve tüm dostlarına başsağlığı dileriz.

**TBKP MERKEZ YÜRÜTME
KURULU**